Chugin News Release



令和2年4月6日 株式会社 中国銀行

『SDGs私募債「働き方改革型」』のお取扱い開始について

当行では、『SDG s 私募債「働き方改革型」』の取扱いを開始しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

この私募債は、株式会社福利厚生倶楽部中国および株式会社リロクラブが展開する福利 厚生サービス「福利厚生倶楽部」への加入費用の一部を当行が負担し、お取引き先の福利 厚生制度の充実を支援する特典付社債です(当行は福利厚生サービスの導入費用に対する 補助のみをおこないます)。

当行は、資金調達とあわせたお取引き先の福利厚生制度の拡充ニーズに応えるとともに、 働き方改革に関する取組みのサポートをおこなってまいります。

◆SDGs私募債「働き方改革型」の概要

	1					
名 称	SDGs私募債「働き方改革型」					
対象企業	以下の条件をすべて満たしているお取引き先					
	・銀行保証付私募債(または特定社債)の適債基準を充足していること					
	・福利厚生サービスの導入ニーズがあり、最低1年間、「福利厚生倶楽部」					
	への加入に了承をいただけること(業務提携先への企業情報の開示を含み					
	ます)					
仕組み	本私募債を発行した企業が、業務提携先が提供する福利厚生サービスへ					
	加入する際に、当行から費用の一部負担などが受けられる特典付私募債です					
スキーム図			❤️福利厚生倶楽部			
		「福利厚生倶楽部」契約				
	中国・四国地区の 取引先	<	IIIIVFII NAMEI NA		福利厚生倶楽部中国	
					他们序生误关部中国	
		私募債発行		一部費用拠出		
			がしたも、いっしょに。 中国銀行			
	阪神・東京地区の 取引先					
		私募債発行 ←>		一部費用拠出		
				ŕ	RELO CLUB	
					NELO GLOB	
		<	「福利厚生倶楽部」契約) 	>	
			福利厚生俱楽部 FUKUKI KOSEI CLUB			
「福利厚生倶楽部」	加入企業の従業員が、提携するサービスメニュー (リゾート、レジャー、飲食、 育児・介護など) を割引価格で利用できる福利厚生サービスです					
業務提携先	株式会社福利厚生倶楽部中国(中国・四国地区のお取引き先の場合)					
	株式会社リロクラブ(阪神・東京地区のお取引き先の場合)					
発行条件	銀行保証付私募債(または特定社債)と同条件です					
	1					

働き方改革の推進は、SDGs 017の目標のうち「目標8 働きがいも 経済成長も」に密接に関連する取組みとなっております。SDGs推進の観点からも積極的に取組んでまいります。



「働きがいも経済成長も」

包摂的かつ持続可能な経済成長及びすべて の人々の完全かつ生産的な雇用と働きがい のある人間らしい雇用を促進する

以

上